CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO nº ,         DE 2017

(Do Sr. EDUARDO DA FONTE)

Requer a prorrogação de prazo para
apresentação de emendas na Comissão
Especial destinada a proferir parecer à PEC
287-A de 2016.

Senhor Presidente,
Requeiro a Vossa Excelência prorrogação, por 2 (duas)

sessões contadas após a entrega do estudo atuarial solicitado pela
Comissão Especial ao Governo, do prazo para apresentação de emendas à
PEC 287-A/2016, que “altera os arts. 37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 e 203 da
Constituição, para dispor sobre a seguridade social, estabelece regras de
transição e dá outras providências", sem prejuízo do prazo para a Comissão
apresentar seu parecer.

JUSTIFICATIVA

A acesso aos dados sobre o déficit atuarial da previdência é
essencial para que os Parlamentares tenham a verdadeira noção dos valores
envolvidos e possam, de forma responsável, propor emendas ao texto da
Reforma da Previdência.

Sala das Sessões, em 09 de março de 2017.

    Deputado EDUARDO DA FONTE
      PP/PE